[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

INDICAÇÃO Nº 518/2021

Solicita providências referentes à restauração da Casa Grande e Senzala no Bairro do Carmo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios, junto ao setor competente, visando que sejam adotadas providências referentes à restauração da Casa Grande e Senzala no Bairro do Carmo.

JUSTIFICATIVA:

         Tal solicitação se deve ao fato de serem estes importantes patrimônios históricos da nossa cidade que, devido a ação do tempo e à falta de manutenção, estão se degradando e correndo o risco de se perderem, motivo pelo qual este Vereador solicita providências.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 24 de maio de 2021.

Rogério Jean da Silva
(Cabo Jean)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 24/05/2021 - 09:33 5830/2021

/vtc

Leitura em Plenário

Na 18ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 31/05/2021

1